



Corporate Office and Factory: 53, Kalurghat Heavy Industrial Estate, P.O.: Mohara, Chattogram-4208, Bangladesh. Web: www.aramitlimited.com Tel: (+8802) 334470368, 334471516, 334470473, Sales: (+8802) 334470368, 334471583, E-mail: alta@aramitgroup.net

## প্রেস বিজ্ঞপ্তি

## আরামিট পিএলসি এর ২০% চূড়ান্ত নগদ লভ্যাংশ ঘোষণা

চউগ্রামে অবস্থিত দেশের শীর্ষস্থানীয় শিল্প প্রতিষ্ঠান, আরামিট পিএলসি ৩০শে জুন, ২০২৪ইং তারিখে সমাপ্ত অর্থ বছরের জন্য ২০% হারে চূড়ান্ত নগদ লভ্যাংশ ঘোষণা করেছে। ৩০শে ডিসেম্বর, ২০২৪ইং, রোজ সোমবার, ডিজিটাল প্রাটফর্ম-এ অনুষ্ঠিত কোম্পানীর ৫৩তম বার্ষিক সাধারণ সভায় এ লভ্যাংশ শেয়ারহোল্ডারদের দ্বারা অনুমোদিত হয়।

কোম্পানীর চেয়ারম্যান এবং স্বতন্ত্র পরিচালক জনাব এস. এম. আলমগীর চৌধুরী এর সভাপতিত্বে এ সভা অনুষ্ঠিত হয়। অন্যান্যদের মধ্যে পরিচালকবৃদ জনাব এস. এম. শাহ আলম, জনাব মোঃ জাকির হোসাইন এবং জনাব মোঃ শরিকুল আনাম সভায় উপস্থিত ছিলেন। কোম্পানী সচিব জনাব সৈয়দ কামকজ্জামান, এফসিএমএ ও সিওও এবং সিএফও জনাব কনক কান্তি সেন, এফসিএমএ - এ সভায় বক্তব্য রাখেন। এছাড়া বিপুল সংখ্যক শেয়ারহোল্ডার এ সভায় সংযুক্ত ছিলেন।

সম্মানিত শেয়ারহোল্ডারবৃন্দ সভায় অবহিত হন যে, কোম্পানী ৩০শে জুন, ২০২৪ইং তারিখে সমাপ্ত অর্থ বছরে ১৫.৮৯ মিলিয়ন টাকা আয়কর পূর্ব নীট মুনাফা এবং ১২.৫১ মিলিয়ন টাকা আয়কর পরবর্তী নীট মুনাফা অর্জন করে। শেয়ারহোল্ডারবৃন্দ আরও অবহিত হন যে, কোম্পানী উক্ত সময়ে জাতীয় কোষাগারে আমদানী শুল্ক, আয়কর ও মূল্য সংযোজন কর বাবদ মোট ১২৬.৭৩ মিলিয়ন টাকা প্রদান করেছে।

কোম্পানীর সম্মানিত চেয়ারম্যান, সম্মানিত শেয়ারহোল্ডারদের বিভিন্ন প্রশ্নের সম্ভোষজনক জবাব প্রদান করেন। সভায় উপস্থিত সম্মানিত শেয়ারহোল্ডারবৃন্দ কোম্পানী নিয়মিত ডিভিডেন্ট প্রদানের জন্য তাদের সম্ভুষ্টি প্রকাশ করেন ও বিভিন্ন বিষয়ে সুচিন্তিত মতামত প্রদান করার পর ৩০শে জুন, ২০২৪ইং তারিখে সমাপ্ত অর্থ বছরের জন্য ২০% হারে চূড়ান্ত নগদ লভ্যাংশ, নিরীক্ষিত আর্থিক বিবরণীসহ নিরীক্ষকগণের এবং পরিচালকমন্ডলীর প্রতিবেদন সর্বসম্মতিক্রমে অনুমোদন করেন।

পরিশেষে, সভার চেয়ারম্যান প্রতিষ্ঠানের সার্বিক কল্যাণার্থে সম্মানিত শেয়ারহোল্ডারবৃন্দের সর্বাত্মক সহযোগিতার জন্য ধন্যবাদ জ্ঞাপন করেন এবং একই সাথে কোম্পানীর লক্ষ্য অর্জনে ব্যবস্থাপনা কর্তৃপক্ষ, কর্মকর্তা-কর্মচারী এবং সংশ্রিষ্ট সকলের অবদানের কথা কৃতজ্ঞতার সাথে শ্মরণ করেন।

পক্ষে, আরামিট পিএলসি

সিওও এবং সিএফও





Corporate Office and Factory: 53, Kalurghat Heavy Industrial Estate, P.O.: Mohara, Chattogram-4208, Bangladesh. Web: www.aramitlimited.com Tel: (+8802) 334470368, 334471516, 334470473, Sales: (+8802) 334470368, 334471583, E-mail: alta@aramitgroup.net

## PRESS RELEASE

## ARAMIT PLC DECLARED 20% FINAL CASH DIVIDEND

Aramit PLC, a unit of Aramit Group, a leading industrial conglomerate of the country based at Chattogram has declared 20% final cash dividend for the year ended 30<sup>th</sup> June, 2024. The approval was made by the shareholders in the 53<sup>rd</sup> Annual General Meeting of the Company held through Digital Platform on Monday, 30<sup>th</sup> December, 2024.

The meeting was presided over by Mr. S. M. Alamgir Chowdhury, Chairman and Independent Director of the Company. Among others, the meeting was attended by the Directors of the Company Mr. S. M. Shah Alom, Mr. Md. Jakir Hossain and Mr. Md. Shariqul Anam. Mr. Syed Kamruzzaman, FCMA, Company Secretary and Mr. Kanak Kanti Sen, FCMA, COO and CFO of the Company spoke in the meeting. A good number of shareholders also attended the meeting.

It was disclosed in the meeting that the Company earned Net Profit before Income Tax of Tk. 15.89 Million and Net Profit after Income Tax of Tk. 12.51 Million for the year ended 30<sup>th</sup> June, 2024. The Company contributed Tk. 126.73 Million to the National Exchequer in the form of Customs Duty, Income Tax and Value Added Tax during the year.

The Chairman of the Company replied to various queries of the shareholders. The shareholders expressed their satisfaction for regular payment of dividend to them by the Company. Finally, the shareholders approved the 20% cash dividend, Annual Financial Statements along with the report of the Auditors and the Directors thereon, for the year ended 30<sup>th</sup> June, 2024.

The Chairman of the meeting thanked the shareholders attended the meeting for their confidence on the Board of Directors and co-operation extended to the Company. He expressed gratitude to the management, the employees and all the other stakeholders for their contribution to the company.

For: aramit PLC

Chief Operating Officer

and

Chief Financial Officer